
PROTOKÓŁ Nr XXX/2021 
Z SESJI RADY GMINY W ZALESZANACH 

odbytej w dniu 29 kwietnia 2021 roku 
 
Ad.1 
O godz. 14.00 Przewodnicząca Rady Gminy Marzena Kuna dokonała otwarcia XXX 

Sesji Rady Gminy, powitała radnych, pana Wójta Gminy, panią Skarbnik, pana 

Sekretarza oraz pracowników gminy. 

W sesji Rady Gminy w dniu 29 kwietnia 2021 roku uczestniczyło 14 radnych na 

ogólną liczbę 15 radnych. Wobec tego w oparciu o listę obecności Przewodnicząca 

Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 2 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XXX Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy. 

4. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 

5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy. 

6. Sprawozdanie z działalności instytucji kultury za 2020 rok. 

7. Informacja o stopniu wykorzystania środków finansowych z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2020 roku. 

8. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2021 

rok. 

9. Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Zaleszany. 

10. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na 

wyprzedzające finansowanie zadania w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 w Banku Gospodarstwa Krajowego. 

11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Kępiu Zaleszańskim stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 



12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Majdanie Zbydniowskim stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Obojnej stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej  

w Skowierzynie stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

15. Interpelacje i oświadczenia radnych.  

16. Wolne wnioski i zapytania. 

17. Zamknięcie obrad Sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała aby wprowadzić do porządku obrad 

jako 

punkt 9. uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2021 

rok, jako punkt 12. uchwałę w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków oraz jako punkt 17. uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej 

położonej w Zaleszanach stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

Nikt więcej z radnych nie zgłosił uwag i propozycji zmiany porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad 

sesji, z którym wszyscy radni się zapoznali wraz ze zmianami. Rada Gminy 14 

głosami „za” przyjęła porządek obrad wraz ze zmianami. 
 
Ad. 3 
Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy – Przewodnicząca Rady zapytała czy 

są uwagi do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 

Protokół został przyjęty 14 głosami „za”. 
 
Ad. 4 
Wójt poinformował, iż w tym okresie podpisał 11 zarządzeń, które dotyczyły: zmian w 

budżecie Gminy Zaleszany na 2021 r., rozdysponowania rezerwy ogólnej w 2021 r., 

zmian kwoty dotacji celowej w budżecie gminy na 2021 r., przedłużenia stanowiska 

dyrektorów szkół w związku z sytuacją epidemiczną. 



Wójt Gminy poinformował także o spotkaniach, które odbyły się w minionym okresie. 

Były to m.in.: spotkania w kancelarii notarialnej celem podpisania aktów, spotkanie z 

firmą BUDOMONT, która rozpoczęła prace kanalizacyjne w miejscowości 

Skowierzyn, wideokonferencja z Ministrem Infrastruktury Rafałem Weberem, który 

przekazał informację o uzyskaniu przez Gminę Zaleszany ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowania na przebudowę dwóch dróg – ul. 

Spółdzielczej w Zaleszanach oraz drogi w Motyczu Szlacheckim. W ramach tego 

samego Funduszu Powiat Stalowowolski otrzymał dofinansowanie na przebudowę 

drogi powiatowej o długości 1,5 km w Kotowej Woli. 

W minionym okresie odbyło się także spotkanie z Dyrektorem ds. Inwestycji w Banku 

Gospodarstwa Krajowego oraz z Dowódcą 16 Tczewskiego Batalionu Saperów w 

Nisku, jak również z Dowódcą 3 Batalionu Inżynieryjnego w Nisku. 
 
Ad. 5 
Przewodnicząca w informacjach poinformowała zebranych o petycji, która wpłynęła 

do wiadomości Rady Gminy w Zaleszanach. Dotyczyła ona braku lekarza w ośrodku 

zdrowia w Zaleszanach. Odczytała również odpowiedź Kierownika SPGZOZ w 

Zaleszanach zs. w Zbydniowie, która została przekazana wnoszącym petycję. 

Poinformowała także, że wpłynęła kolejna już petycja w sprawie szkodliwości 

szczepień przeciwko Covid-19. Petycja została przekazana do procedowania przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca przypomniała radnym o upływającym terminie składania oświadczeń 

majątkowych oraz zaprosiła zebranych na zamówioną przez Radę Gminy oraz Wójta 

mszę św. w dniu 3 maja. 
 
Ad. 6 
Rada Gminy w Zaleszanach przyjęła sprawozdanie z działalności instytucji kultury w 

2020 r. bez zastrzeżeń. 
 
Ad. 7 
Rada Gminy w Zaleszanach zapoznała się z informacją o stopniu wykorzystania 

środków finansowych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2020 roku, co 

stanowi obowiązek ustawowy. 

Informację uzupełnił Wójt Gminy Zaleszany. 



 
Ad. 8 
Skarbnik Gminy Monika Chałubiec przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2021 rok. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag więc 

przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXX/375/2021 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2021 rok. 
 
Ad. 9 
Skarbnik Gminy Monika Chałubiec przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2021 rok. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. Nie było uwag więc 

przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXX/376/2021 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2021 rok. 
 
Ad. 10 
Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rada poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXX/377/2021 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 
 
Ad. 11 
Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające 

finansowanie zadania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 w Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Przewodnicząca Rada poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXX/378/2021 



w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające 
finansowanie zadania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020 w Banku Gospodarstwa Krajowego. 
 
Ad.12 
Uchwała w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXX/379/2021 
w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
 
Ad. 13 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Kępiu Zaleszańskim stanowiącej własność 

Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXX/380/2021 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej w Kępiu Zaleszańskim stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad.14 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Majdanie Zbydniowskim stanowiącej własność 

Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXX/381/2021 



w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej w Majdanie Zbydniowskim stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad. 15 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Obojnej stanowiącej własność Gminy 

Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXX/382/2021 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej w Obojnej stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 
 
Ad. 16 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Skowierzynie stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXX/383/2021 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Skowierzynie 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad. 17 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Zaleszanach stanowiącej 

własność Gminy Zaleszany. 

Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 



Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXX/384/2021 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Zaleszanach 
stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad. 18 
Interpelacje i oświadczenia radnych – nie było. 
 
Ad. 19 
Wolne wnioski i zapytania. 

Radny Jan Latawiec zapytał o możliwość organizowania zebrań wiejskich w związku 

z obostrzeniami i stanem epidemicznym. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że ograniczenia są znoszone, a organizacja zebrań powinna 

odbywać się w warunkach sanitarnych oraz tylko wówczas, kiedy jest to niezbędne. 

Wypowiedź uzupełnił Sekretarz Gminy wskazując, że bieżące informacje w sprawie 

znoszenia obostrzeń epidemicznych są zamieszczane na stronie Gminy Zaleszany. 

Na koniec Przewodnicząca Rady ponownie zaprosiła obecnych na mszę św. w dniu 

3 maja w kościele parafialnym w Zaleszanach. 
 
Ad. 20 
Zamknięcie obrad Sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła obrady XXX Sesji Rady Gminy w 

Zaleszanach. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Marzena Kuna 


